Nº 43, quinta-feira, 4 de março de 200490 3ISSN 1677-7069

<!ID984010-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID982858-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 58.383/2003-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Brasília Serviços Expressos Ltda.
ME. OBJETO: prestação de serviços de lavanderia. MODALIDADE:
Pregão nº 10/2004, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto nº
3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 8.900,00. VIGÊNCIA: a
partir da data de assinatura até 31 de dezembro de 2004. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3390.39, nota de empenho 2004NE000309, de
16/2/2004. ASSINATURA: 2/3/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Silvério Henrique Hastenreiter Filho, Gerente.

<!ID982859-0>

Processo TST n.º 58.383/2003-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Esterilav Esterilização de Ma-
teriais Hospitalares Ltda. EPP. OBJETO: prestação de serviços de
lavanderia. MODALIDADE: Pregão nº 10/2004, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto nº 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$
14.260,00. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura até 31 de
dezembro de 2004. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota
de empenho 2004NE000314, de 16/2/2004. ASSINATURA:
2/3/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Nazaré de Souza San-
tos, Diretora.

<!ID982860-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 59.758/1998-5. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Directdata - Tecnologia & Conhecimento S/A.
ESPÉCIE: termo aditivo 23/2004 - quarto ao convênio para for-
necimento de informações. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
partir de 27/4/2004 até 26/4/2005, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 2/3/2004. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Edson Fernandes, Diretor-Presidente.

<!ID982861-0>

Processo TST n.º 4.254/2003-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Represen-
tações Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 25/2004 - primeiro ao contrato
PR-007/2004 - manutenção em equipamentos de informática. VI-
GÊNCIA: deve ser contada a partir de 17/3/2004 e, não, da as-
sinatura. ASSINATURA: 2/3/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno
Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Salomão Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.

<!ID984064-0>

Processo TST n.º 132.259/2001-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Juberto de Souza Locações e
Instalações ME. ESPÉCIE: termo aditivo 15/2004 - terceiro ao con-
trato de fornecimento de assinatura de TV. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a partir de 14/6/2004 até 13/6/2005, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 1/3/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno
Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Juberto de Souza, Proprietário.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID983489-0> AVISO DO PREGÃO No- 15/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de material de consumo, cujo objeto foi adjudicado à
empresa Papelaria Wespi Ltda. - EPP os itens 1 e 5, no valor total de
R$ 28.489,60 (vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e
sessenta centavos), à empresa SS Atacadista e Distribuidora Ltda. o
item 2 no valor total de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), à
empresa Ripel Comércio de Papéis e Material de Escritório Ltda. o
item 3, no valor total de R$ 79,90 (setenta e nove reais e noventa
centavos), o item 4 foi deserto. A ata de julgamento, na íntegra,
encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 3 de março de 2004
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro